АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

 XII - сессия

г. Алдан                                                                                                             24 декабря 2009г.

Р Е Ш Е Н И Е № 12-6
О включении в реестр расходных обязательств на 2010 год
расходов на компенсацию школьного питания в муниципальных

общеобразовательных  учреждениях Алданского района.

            В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Алданского района, а также руководствуясь Законом  РФ  от 10.07.1992 г.  № 3266-1  «Об образовании» Алданский районный Совет
решил:

1. Включить в реестр расходных обязательств на 2010 год расходы на компенсацию
2. школьного питания учащихся из малообеспеченных семей.
3. Объем бюджетных ассигнований на компенсацию школьного питания сформировать исходя из норматива, утвержденного Распоряжением главы администрации  МО  «Алданский район»    №  2864-р    от  24.12.2009 г.
4. МУ  «Департамент образования Алданского района»  (Чекулаев А.С.) разработать и утвердить  порядок организации школьного питания  в общеобразовательных муниципальных учреждениях Алданского района.
5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию делам молодежи, образованию, здравоохранению, культуре и социальной политике  (Солнышкина Р.В.).

Заместитель Председателя

Алданского районного Совета:                                                                               И. В. Шкурко

Глава МО «Алданский район»:                                                                            С. А. Кузнецов